ANO IV - EDIÇÃO 721 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 13 DE MAIO DE 202428

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

~
Beti'oiiãdÕP1aul
NMOl'UT\JA() f;QETC008

ID: 3BE8DAF22CA84

ESTADO DO PIAUÍ Ltq.@ PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI - PI ' ·
CNPJ: 01.612.622/0001· 33

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 034/2024
PREGÃO 6LETRÕNICO SRP N 11 001/2024/ PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 003/2024

OBJETO: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO OE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUIS IÇÃO OU PNEUS, CÂMARAS DE AR, RODAS, VÁLVULAS E PROTETORES PARA ATENDER AS
NECESSI.DADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUl•PI ...

CONTRATANTE: O MUNJC(PIO DE BETÂNIA DO PIAUf•PI. pessoa juridica de direito público
interno, com sede na Francisco De lmondes, s/n , Centro, Bet.fi nla d o Piauí-PI , i n scrito no CNPJ sob
o N.9 01.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho
Macedo. brasileiro. c.1sado. residente e domlctuado nesta cidade de Betân ia do Plauf. Esrodo do
Plauf.

CONTRATADA: a empresa LEONARDO DA SILVA RIBEIRO - ME. inscrita no CNPJ s:ob n."
25.2 1 5 .783/0001-51, estabelecida na Avenida T ransnordestlna. 105-Terreo A. Industrial,
Paulistana - PI, CEP: 64.750- 000, com e ndereço eletr ônico:, Con tato: 87 9 9932-9269/9203 -8016,
neste ato represent1,1d1,1 pelo seu proprietário o Sr. Lcona.rdo da Silva Ribeiro, brwsilciro, solteiro,

empresário, portador da cfdula de identidade sob o nº 6681979, CPF : 0 50.149.234-88. residente
e domiciliado n a Aven id a Tra n s nordesti n a., 105-Terreo A, Industria l, Paulistana - PI , CEP: 64.750-

000.

FONTE 06 RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍP IO DE BET Â NIA DO PIAU Í e OUTROS.
para o exercício d e 2024.

VALOR TOTAL: RS 128. 165,97 (cento e vinte oito mil cento e sessenta e cin co reais e n oventa e
sete centavo~) .

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de maio de 2024.

VIG~NCIA DO CONTRATO: d e 09/05/2024 até 31/1 2/2024 .

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei no 14.133/2021, da Lei Complementar n° 123/2006, do Dec reto
Pederal n lil 11.462/2023 e o Decreto Municipal n lil 034/2023.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede d.:i Prefeitura do Munlcfplo, Rua Fr.:incisco Dclmondes, s/n.
Centro, Betânia do Plauf-PI .

BelAÕiadÕYiauf ~-

ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
DIR ETOR DA CPL.

Rua Francl11co Dclmondes, s/n, Cenuo, Bctanla do Plauf- P l
CEP: 64.753-000 - f'onc:: (89)3497-0005

ID: CC142BEOE1 D54

ESTADO DO PIAUÍ
PRE FEITURA MUNICIPAL DE B ETANIA - PI

01 ,612.622/0001- 33

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pr-efeltur-a Muni cipa l de Betânia do Plau(, atr-avés do P r-egoe lr-o e sua Equ ipe de Apolo,
tor-n a público que rea llzari do Pregão Eletrônico abaixo c itado, observando-se as disposições da Lei
n u 14.133/2021 , da t.e l Complementa r n u 123/06, de, Decr eto Munl cipal n u 034/2023 e demais
normas pe rtin e ntes, bem como se cc, loca à dlspos lç.'lo dos Interessados para prestar quaisqu e r
esclarecimentos a respeito de, cerr..,me llcltató rlo.

► PREGÃO ELETRÔNICO: W . 016/2024•PMBP

► PROCESSO ADMINISTRATIVO: N11: 029/2024

► Objeto da llcltaç:lo: ~AQUISlÇÃO OH MOBILIÁRIOS ESCOLARHS PARA ATENDER AS
UNlDADES DE ENSINO DO MUNICIPro DE BETÂNIA DO PlAUI - PI".

► CRITtRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

► MODO DE DISPUTA: ABERTO

► VALOR ESTI MADO: R $ 148.284,68 (cento e quare nta e oito mil, duzentos e oitenta e quatro
r eais e sessenta e oito centa vos) .

► FONTE DE RECU RSO : ORÇAMENTO GERAL PARA O EXERciCIO DO ANO DE 2024 E TERMOS
D E COMPROMISSOS DE EMENDAS.

► COP IA DO EDITAL: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETÃNIA DO PIAUf, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N,
CENTRO, DETÃNIA DO PIAUf, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS t:LETltÔNICOS:
HTTPS://WWW.LICITA COES-E,COM.BR, HTTPS·//A6TANIADOPIAIJI PI GOV UH E
HTTPS·//SISTE:MAS TCE: PI GOY DB/1 ICITACOE:SWEP/

► DATA LIMITE PARA ADT;: RTURA DAS PROPOSTAS; 27/05/2024 às ODhOOmtn.

► DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA: 27/05/ 2024 às 08h3 0min.

► LOCAL: POR M EIO DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.LICITACOES-E.COM.BR NO SITE DO
BANCO DO SRASIL.

Det!l n la do Pia ui - PI, 1 O de maio de 2024.

Anto n io Ferreira de Macedo Junior

Pregoeiro

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro - CEP: 64.753 -000 - Fone: (89)3497-0005

~
BetIÕiã<ÍÕ'1aul ~-

.~;;, DIÁRIO OFICIAL ldJ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: C492074653BE4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA - PI

01.612.622/0001 • 33

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÃNlA DO PIAUf - PI. por mel o do Agente de Con tratação e s ua
Equipe d e Apolo, ao final firmado, des ignado atrav~s do Decreto Municipa l 0 °036/023, torn a público
o presente edita l de li citação, a qua l se rea lizará na modalidade CONCORRiNCIA (art. 6 ~. XXXVIII , da
Lei n ° 14.1 33/20 21) . na forma PRESENCIAL (art. 17, § 2º c/c ort. 176, 11, ambos da Lei n°
14.1 33/2021) pa ra a EXECUÇÃO INDIRE'rA ( art. 4 6, d a Lei nv 14.133/2021), do T IPO MENOR
PREÇO GLOBAL (art. 46, li c/cart. 6", X.X IX), com di s puta no MODO ABERTO, observando -se as
dlsp oslçõe11 da Lei n ll 14.1 :·B /202 1, da Lei Comple m e nta r n 11 12:t/ll6, do Decreto Mun lc lpal n"
034/2023, conforme as especificações e condições a seguir:

► CONCORR CNC IA PR l:!Sl~NCIAL: N~. 005/ 2024-PMBP

► PROCESSO ADMINISTRATIVO: N A 030/2024-

► Obj e to da licitação: HCONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO
DE ROÇADO MANUAL DAS ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS VIAS DO MUNICÍPIO DE
BETÂNIA DO PIAUÍ· PI.".

► cnrr(üuo D E JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL

► MODO DE DISPUTA: ABERTO

► VALOR ESTIMADO: R$ 200.051,90 (duzentos mil, cinquenta e um reais e novenblcenblvus).

► f'ON'l'E DE RECURSO: CORRENDO AS DESPESAS À CONTA DO ORÇAMENTO CERAL PARA O
EXERCÍCIO DE 2024

► COPIA DO ED ITA L: O EDITAL PODERÁ SER ADQUIRIDO, NA SEDE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUf, LOCALIZADA NA RUA FRANCISCO DELMONDES, S/N,
CENTRO, BETÃNIA DO PIAUf, BEM COMO, ATRAVÉS DOS ENDEREÇOS ELETRÔNICOS:
HTTPS·//BHTANIAPOPIAJII PI COY BR E
HTIPS·/ /SISTCMAS TCE PI GOY BB/I ICITACOl$SWCB/.

► DATA LIMITE PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/05/2024 às 08h00mln.

► DATA PARA ABERTURA DA SALA DE DISPUTA : 2 8 / 05/2024-às 08h10mln.

► LOCAL: SETOR OE LICITAÇÕES E CONTRATOS DA PMBP

► ENDERE::ÇO: ltUA fHAN CISCO DELMONDES, S/N, CENTltO, BETÂNIA DO PIAUf - PI

Oetã nla do Piauí - P I, 10 de maio de 2 0 24.

Antonio Ferreiro de Macedo Junior

Agente d e Contratação

Rua Francisco Delmond@s s/n, C@ntro - CEP: 64. 753-000- Fone: (89)3497-0005

~
Bet'IiiiãdoPiaui
~O'Y'WQl!;OETODO$

ID: A0751 F1 D49F64

PREl'lllTURA MUNICIPAL DE BllTANIA DO PIAUI • PI a!l!=!!I ~ ESTADO DO PIA UÍ •

CNPJ , 01.61 2 .622/0001- 33 ~

ERRATA

PORTARIA N º , 25 DE 07 DE MAIO DE 2024

A P1..'lrt.ària nº. 25 d e maio d e 2024, p ublicndn n a ed ição nº. 71 9, de 08 de mnio d e 2024,

do Diário Oficial das Prefeituras Piauienscs. tem pela presemc, por lapso de digitaç.ão a
seg uinte correçüo:

Onde se lê:

PORTARIA Nº 25 D E 07 D E MAIO D E 2024

Leia-se:

PORTARIA Nº 32 DE 07 DE MAIO OE 2024

BetJini a do Piau í, 1 O de m.ilo d e 2024 .

FABIO DE CA RVALHO ::,~•;::~;~~~~n:v~~~•
MACED0:958995023 MACEOO:Sl55~50l304
04 O•dOI: 2O24 ,OS.1 O 1 l :JS:26

-03'00'

FÁBIO DE CARVALHO MACEDO
Prefeito Municipal

Rua Fra n cisco Oe lmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI
CE P: 6 4 . 7 53-000 - Fone: (89)3497-0005